CHAMADA PUBLICA, de 07/06/2022.

 Resultado Preliminar do Processo de Seleção de Bolsista por modalidade:
Doutorado Sanduíche (CAPES PRINT).

A Coordenação e a Comissão Deliberativa do Programa de Pós-Graduação em

Imunologia e Inflamação (CEGIM-I) do Instituto de Microbiologia Paulo de Góes da
Universidade Federal do Rio de Janeiro torna público o RESULTADO
PRELIMINAR do Processo de Seleção de Bolsista por Modalidade: Doutorado
Sanduíche, em conformidade com o Edital 41/2017 –CAPES/PrInt – Portaria CAPES nº
289, de 28 de dezembro de 2018 – bolsas no exterior aprovadas da PR2/UFRJ –
CAPES, para o Programa em Pós-Graduação em Imunologia e Inflamação da
Universidade Federal do Rio de Janeiro, em conformidade com a chamada pública do
dia 07/06/2022.

A Comissão Avaliadora composta pelos Docentes ELVIRA MARIA SARAIVA
CHEQUER BOU HABIB, RENATA MEIRELLES S. PEREIRA, FABIANNO
FERREIRA DUTRA e pelo aluno JULIO DE SOUZA SANTOS indicados pelo
Programa em Pós-Graduação em Imunologia e Inflamação da Universidade Federal do
Rio de Janeiro, após a avaliação, indicou a candidata MARINA DA SILVA FERREIRA
a Bolsa de Doutorado Sanduiche CAPES-PrInt pelo Programa de Pós–Graduação em
Imunologia e Inflamação.

Profa. Josiane Sabbadini Neves
Coordenadora do Programa de Imunologia e Inflamação